Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO N.º 02 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 001/2024

O PREFEITO DE ANCHIETA, ESTADO DE SANTA CATARINA, Sr. IVAN JOSÉ CANCI, no uso de suas atribuições

e nos termos da Constituição da República Federativa do Brasil, da Lei Orgânica Municipal, e das Leis

Complementares nº 111/2022, 112/2022, 113/2022 e nº 038/2012, TORNA PÚBLICO aos interessados que o

Edital de Processo Seletivo n.º 001/2024 sofre alteração no que diz respeito à tabela da prova de títulos,

disposta no subitem 9.3, a saber:

ONDE SE LÊ:

9.3. Consideram-se títulos, para efeito deste certame:

Títulos
Quantidade
máxima de

títulos
Valor do título Pontuação

Magistério Nível médio 01 0,20 ponto 0,20

Comprovante de conclusão de Graduação ou
Declaração do período que está cursando (especifico a
área de atuação)

01
0,06 ponto por período
cursado ou 0,60 ponto

para graduação
0,60

Curso completo de Pós-Graduação na área de atuação
na Educação

01 0,30 ponto 0,40

TOTAL ► 04 - 1,20

LEIA-SE:

9.3. Consideram-se títulos, para efeito deste certame:

Títulos
Quantidade
máxima de

títulos
Valor do título Pontuação

Magistério Nível médio 01 0,20 ponto 0,20

Comprovante de conclusão de Graduação ou
Declaração do período que está cursando (especifico a
área de atuação)

01
0,06 ponto por período
cursado ou 0,60 ponto

para graduação
0,60

Curso completo de Pós-Graduação na área de atuação
na Educação

01 0,40 ponto 0,40

TOTAL ► 03 - 1,20

As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.

Página 2 de 2

Anchieta/SC, 04 de novembro de 2024.

IVAN JOSÉ CANCI
Prefeito Municipal